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Innledning 
2021 ble nok ett litt annerledes år, og vi merker at vi fortsatt står i en pandemi som legger noen 

begrensinger for oss. Til tross for dette har vi fått til mye bra. Jeg vil trekke frem orgelkomiteen som 

har jobbet hardt og lenge for å samle inn penger til nytt orgel i Kroer kirke. Det står nå på plass og ble 

innviet med en flott konsert.  

Menighetsrådet har jobbet godt sammen og vi har hatt en god variasjon med møter på digitale 

plattformer og fysiske møter. Menighetsrådet har hatt et godt samarbeid om sakene gjennom året. 

Menighetsrådet takker alle frivillige for innsatsen gjennom 2021. 

 

Kroer, 23. januar 2022 

Inger-Lise Norseth Stubberud 

Leder Kroer menighetsråd frem til 31.10.2021 

 

 

Menighetsrådet 
 

Menighetsrådet har bestått av:  

Leder:      Inger-Lise Norseth Stubberud (t.o.m. 31.10.21) 

Nestleder    Asbjørn Rønning 

Medlem:     Svend-Kristian Martinsen 

Medlem:    Gro Elin Vinnes Tutturen (leder f.o.m. 01.11.21)  

Sokneprest:    Jan Kay Krystad 

Varamedlemmer: Leif Inge Skagemo (1. vara) 

Karin Marie McGregor  

Hans Gåvim Aschim 

Eva Ulrika Cecilia Bergroth-Plur 

Gerd Mari Lye      

Sekretær/kasserer/daglig leder: Linda Janson-Haddal  

 

 

Det har vært holdt følgende møter: 

• 2 fysiske menighetsrådsmøter i Kroer kirkestue 

• 5 digitale menighetsrådsmøter på Teams (1 ekstraordinært) 

• 1 fysisk møte hvor det var felles informasjon for alle menighetsrådene i kommunen før Kroer 

hadde sitt ekstraordinære menighetsrådsmøte på Nordby menighetssenter 

• Årsmøtet ble først utsatt, og så gjennomført på Teams. 
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Av 43 saker som er behandlet av menighetsrådet nevnes bl.a.: 

• Gudstjenesteliste og ofringer 

• Budsjett og økonomiplan 

• Innkjøp av digitalt orgel og orgelfest 

• Fasteaksjon 

• Triangelklubben 

• Lynavleder Kroer kirke 

• Tilsetting av sokneprest 

• Tro, hopp og kjærlighet 

• Ny kirkelig organisering 

• Tilsetting av biskop 

 

 

Personalet 
 

Prost      Kjerstin Jensen (fra 01.05.21) 

Prostidiakon     Atle Eikeland 

Kapellan      Ingrid Ulvestad Øygard  

Sokneprest Ås/Kroer/Nordby   Jan Kay Krystad (til 30.09.21) 

Soknediakon Ås/Kroer/Nordby   Karen Elisabeth Lund Dahl 

Kantor Kroer     Anne Christine Pittet Grolid 

Klokker/kirketjener Kroer   Daniel Hveding 

Daglig leder Ås/Kroer/Nordby   Linda Janson-Haddal 

Kateket Ås/Kroer    Jenny Marie Ågedal  

Kirkeverge FR     Kristine Thorstvedt   

Driftsleder gravplass    Anton P. Solberg (fra 18.10.21)  

Kirkegårdsforvalter FR    Kåre Lauvli (til 30.11.21)  

Kirkegårdsarbeider FR    Vakant/vikarer 

Spesialprest     Sigurd Bakke (fungerende sokneprest fra 01.10.21) 

Kantor Ås      Jostein Grolid 

Saksbehandler FR    Lita Breitenberg 

Saksbehandler FR    Ann Kristin Riise (til 25.09.21) 

        Ingvild Bøhlerengen (fra 26.09.21)    

Kantor Nordby     Hans Dur Molvik 

Kateket Nordby     Timea Bakay Holby 
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Komitéer, utvalg, ansvarshavende, representanter i felles utvalg 

 
Ås kirkelige fellesråd:  Asbjørn Rønning, Gro Elin Vinnes Tutturen, Svend- 

Kristian Martinsen (vara) og Inger-Lise Norseth 

Stubberud (vara) 

Menighetsbladets representant:  Karin Marie McGregor og Svend-Kristian Martinsen 

Menighetsbladets pakking og grovdistribusjon: Wenche og Hans Aschim  

Menighetsbladets distribusjon i Kroer:  Gro Elin og Geir Tutturen, Åse Skåre, Inger-Lise 

 Nordseth Stubberud og Hans Aschim 

Regnskapsfører: Ås kommune, økonomiavdelingen 

Administrasjon kirkestueverter: Karin Marie McGregor 

Administrasjon kirkeverter: Karin Marie McGregor 

Fasteaksjon: Ingebjørg Teigland og Asbjørn Rønning 

Trosopplæringsutvalget representant: Berit Karoline Martinsen 

Grønt utvalgs representant: Svend-Kristian Martinsen 

Gudstjenesteutvalgets representant: Gro Elin Vinnes Tutturen 

 

Kirken  
Kirkebygget (vegger, vinduer, tårn) er nå generelt i meget god forfatning. Skifertaket er også rimelig 

tett, men står for tur til å få nytt belegg.  Menighetsrådet har anbefalt at sørvendt del av taket i den 

forbindelse utstyres med solceller.   

Innvendig er det stedvis avflaking av maling i taket, spesielt i/ved dåpssakristi.   

Langvarig kuldeperiode senhøstes, medførte frosset vannforsyning pga tilførselsrør som er forlagt 

åpent og uisolert nede i krypkjelleren.  Så vidt vites, ble det ingen varig skade på installasjonen.  

Tilførselen bør isoleres og utstyres med varmeelement (Elvestad-rør).   

Det er ikke gjort tiltak for å forhindre videre angrep av borrebille i bjelker under sakristiet. 

De løse skiferhellene på hovedtrappa ble festet provisorisk for litt over to år siden for å unngå 

ulykker i forbindelse med forestående konfirmasjon.  Mange heller er nå løsnet igjen.  Alle heller bør 

legges på nytt.  Varmekabel som ligger mellom heller og fundament bør vurderes fjernet. 

Det er ytret ønske om utvidelse av trapp/plattform ved lukene i tårnet, for å gjøre åpne/lukke-

operasjonen sikrere og enklere. 

 

Etter ønske fra Menighetsrådet, sørget 

Svend-Kristian Martinsen for anskaffelse 

av utvendige høyttalere og montasje av 

kroker for oppheng ved behov.  De 

plugges inn på uttak ved høyttaleren i 

våpenhuset.  
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Kirkegården 

Det ble ikke foretatt noe anleggsarbeid på 

kirkegården dette året, men kirkegårdsbetjeningen 

sørget som vanlig for at den fikk godt stell gjennom 

sommeren.  Stakittgjerdet er avflaket og begrodd og 

stort sett ute av lodd.    

 

 

 

Barnehagehuset 

Det ble meldt om at takpappen på stabburet var sprukken og delvis 

avblåst.  Asbjørn Rønning og Svend-Kristian Martinsen sørget for ny 

papp og oppretting og forsterkning av fundamentet. 

 

 

Nytt orgel 
Anskaffelse og idriftsetting av nytt digitalt orgel var den dominerende saken i 2021.  Det ble et 

Ecclesia D-350 fra Johannus-fabrikken i Nederland, levert av Kirkeorgel Strandskogen AS.  Prisen var 

kr. 325.000.  Menighetsrådet hadde bevilget kr. 200.000 av egen kasse og det manglet altså kr. 

125.000.  Dette skulle man forsøke å dekke opp ved kronerulling som startet 9.  juni.  Gjennom 

omtale i Menighetsbladet, ble alle husstander i Ås oppfordret til å «adoptere en tangent» a kr. 700.  I 

tillegg ble prosjektet presentert på plakater og ved personlig kontakt.  Mer enn 80 glade givere 

meldte seg, og noen ga en hel oktav.  Vi fikk også hyggelige gaver fra menighetsrådene i Ås og 

Nordby.  Gave-loggen viste ca. 1000 kr/dag og 

allerede i slutten av oktober hadde 

kronerullingen kommet over målstreken.   

Allerede 20. september, hadde de 12 høyttalerne 

blitt montert i pipehuset, og 10 dager senere 

ankom spillepulten.  

13.-14. november kunne vi feire OrgelFest med 

innvielse av et flunkende nytt digitalt orgel 

(Ecclesia D.350), akkurat slik vi hadde drømt om.   
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Lørdag 13. november var barnas dag med fremførelse av syngespillet «JESUS» av Ivar Skippervold.  

Etterpå var det servering av «OrgelBrus» og smågodt i kirkestua. Søndag 14. november var det to-

timers orgelkonsert med 3 orgler og 6 organister, samt Kroer Ad-Hoc, Møysangen, Lions Trio, fløyte 

og solo-sang.  Vår egen kantor Anne Christine Pittet Grolid fremførte en for anledningen 

egenkomponert Orgelfanfare.  Nylig avgått sokneprest Jan Kay Krystad stilte som konferansier og 

Svend-Kristian Martinsen fortalte om orglenes historie, mens Arnt Frode Strandskogen demonstrerte 

ny-orgelets klanglige muligheter. Etter konserten var det tilbud om kaker og smågodt og «OrgelBrus» 

i stedte-glass i kirkestua.  Glasset fikk man ta med seg hjem som suvenir. 
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Kirkevergens årsmelding 
Året har vært sterkt preget av korona og restriksjoner. Vi startet året med nedstenging og 

krav om hjemmekontor. Erfaringene fra 2020 gjorde at vi kunne jobbe godt med digitale 

løsninger og andre alternativer for arbeidet. De ansatte har gjort en stor og god innsatts for 

å få dette til. Gjennom Borg bispedømme har vi fått midler til å utvide mengden digitalt 

utstyr som gjør at vi stadig har blitt bedre i våre produksjoner.  

 

Det har vært krevende å følge med på alle oppdateringer på lettelser og innskjerping av 

restriksjoner, men alt i alt er opplevelsen at det er håndtert godt både fra de ansattes side 

og fra våre frivillige medarbeidere. Vi takker for forståelsen når vi stadig har måttet gjøre 

endringer på kort varsel.  

I løpet av året ble det klart at Kåre Lauvli, 

som har vært kirkegårdsforvalter siden 

1989, skulle gå av med pensjon 1. 

desember. Vi takker han for en langt og 

godt arbeid for å holde kirkegårdene våre 

fine. Dette har også betydd at vi har måttet 

ansette nye personer. Derfor ble Anton 

Pascoal Solberg ansatt som ny driftsleder i 

oktober.  

 

Vi har i løpet av året vært utsatt for 

innbrudd i arbeidskirken. Noe som har ført 

til at vi nå har oppgradert 

innbruddsalarmene våre og installert 

alarmsystem også i arbeidskirken. I februar 

hadde vi dessverre også brann i driftsbygningen på Ås kirkegård, noe som førte til en 

krevende arbeidssituasjon for de ansatte der. Heldigvis gikk dette bra, brannen ble slukket 

og skadene ble utbedret.  

 

Etter to år med korona har vi behov for å 

komme tilbake til en normal hverdag hvor 

vi kan holde gudstjenester og aktiviteter 

uten å tenke på om alle får plass og må 

skjule seg bak en maske. Alle møter kan 

ikke holdes på teams, vi gleder oss til å 

møte alle igjen.  
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Gudstjenesteliv i enda et år med pandemi 
Ved inngangen til 2021 hadde vi håpet på et normalår etter pandemiåret 2020. Men allerede i januar 

ble samfunnet stengt ned etter utbrudd av en ny koronavariant. Året ble deretter preget av stadige 

endringer i smittevernrestriksjonene. I september feiret man gjenåpning av samfunnet, da regler om 

1 meters avstand og karantene ble avviklet, men det gikk bare to måneder før det kom en ny 

nedstengning. Julen 2021 ble igjen sterkt preget av restriksjoner, med antallsbegrensning på 50 

deltakere på alle arrangement. 

Det å føre statistikk etter et så spesielt år, byr på noen utfordringer. Det blir liten sammenheng 

mellom tallene fra tidligere år og tallene for 2020/2021 og det er vanskelig å se utviklingstrender som 

ikke handler om pandemien. For 2021 preges gudstjenestetallene særlig av at det har vært få 

deltakere per gudstjeneste, fordi det store deler av året har vært begrensninger på hvor mange det 

var tillatt å samle. I tillegg har det vært avholdt flere gudstjenester enn i et normalår, fordi dåp ofte 

har vært forrettet i egne dåpsgudstjenester. Med krav til å holde en meters avstand, har det ofte ikke 

vært mulig å ha dåp i høymessen, enten fordi kirkerommet er for lite eller fordi man da vil bli for 

mange deltakere. 

Etter en lang periode med pandemi var det mange familier som utsatte dåpsfeiringene i 2020, og 

dermed kom det mange bestillinger av dåp i 2021. Både ansatte og frivillige medarbeidere har 

strukket seg langt for å møte dåpsfamilienes ønsker, og vi har sett at dette årets dåpsbarn har hatt 

stor variasjon i alder – ganske mange har kunnet gå til døpefonten selv! Årets konfirmasjoner ble 

gjennomført som planlagt, men da flere konfirmanter ble rammet av korona, ble det arrangert ekstra 

konfirmasjon i november. Alle konfirmasjonene ble strømmet på grunn av strenge 

antallsbegrensninger i kirken. I desember ble julekonserter og andre adventsarrangement hardt 

rammet av nedstenging, og mye ble avlyst eller sterkt redusert. I julen – og i andre deler av året – var 

det forhåndspåmelding til gudstjenester, noe som også påvirker oppmøtet negativt. Mange kvier seg 

for å bestille plass på forhånd, med den mangelen på fleksibilitet det gir. Alt i alt er det mange 

faktorer som har ført til at det gjennomsnittlige antall deltakere på gudstjenester er lavt for 2021. 

Men midt i dette har vi gledet oss over å kunne holde åpne gudstjenester gjennom hele året: Barn 

har blitt døpt, nattverden har blitt delt ut, og ordet har blitt forkynt både i fysiske og digitale 

samlinger. Det er mye å være takknemlige for, midt i dette som ble nok et annerledes-år.   

Kjerstin Jensen, prost 
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Statistikk  

 
*) Ås kirke under oppussing. Dette påvirket i særdeleshet antall begravelser i Kroer kirke. 

**) Dette omfatter gaver i kontanter fra Kroer Sokn, samt alle VIPPS-betalinger fra postnummer 1435 (som omfatter alle 

husstander øst for jernbanelinja, unntatt Sentralholtet, Rustad feltet og Holstad) 

***) Fasteaksjon 2020 ble kun en digital aksjon, beløpet ble vippset direkte til Kirkens nødhjelp. 

****) Fasteaksjon 2021 ble også digital aksjon, beløpet ble vippset direkte til Kirkens nødhjelp. Konfirmantenes 

fasteaksjonsløp og Fasteaksjonssending ble samlet inn via Ås menighet 

      

Kirkeverter/tekstlesere  
I 2021 måtte kirkeverter/tekstlesere sette seg inn i 

smittevernstiltak og til tider tåle hyppige forandringer på kort varsel. Menighetsrådet takker for 

trofast innsats:  

Bjørg Malme  

Svend-Kristian Martinsen  

Edvin Folkvord  

Ottar Dahl  

Anders Magnus M. Mjøs  

Geir Tutturen  

Gro Elin V. Tutturen  

Asbjørn Rønning 

 

2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014* 2013 2012

Gudstjenester 35 29 28 27 21 23 24 22 26 24

-Herav med 

nattverd
4 11 16 16 15 20 17 13 17 16

Ti l  s tede 814 467 1468 1695 1340 1307 1511 1631 1800 1386

-Ti l  s tede (sni tt) 23 16 52 57 63 57 63 74 69 58

Nattverdgjester 94 236 468 674 582 557 507 522 499 495

-Nattverdgjester 

(sni tt)
24 21 35 42 39 32 30 40 29 31

Døpte 8 6 5 12 3 5 6 9 3 8

Konfi rmanter 7 7 5 4 5 5 7 5 7 5

Vielser 0 2 0 3 1 5 1 4 1 1

Gravferder 3 4 6 4 2 1 8 18 5 4

Kol lekt i  ki rken  45.961 40.623 73.299 75.427 59.364 60.920 58.351 58.670 65.846 67.075

-Herav ti l  egen  16.765 13.231 26.943 26.399 20.576 21.853 28.390 21.582 20.660 25.100

-Herav ti l  andre  29.196 27.392 46.356 49.028 38.788 39.067 29.961 37.088 45.186 41.975

Fasteaks jonen  10.115 **** 10.422 *** 30.206** 10.023 10.614 13.990 12.802 14.475 11.575 13.600

Egenkapita l  351.673 480.334 484.453 478.724 484.164 478.244 458.733 478.132 472.197  421.295 
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Kirkekaffe 
I 2021 var det igjen lite kirkekaffe på grunn av Covid-19. Fra juni til og med september hadde vi 

utendørs servering ved flere anledninger, og i oktober og november rakk vi å ha kirkekaffe innendørs 

før vi måtte stenge kirkestua igjen i desember. Menighetsrådet retter en stor takk til alle 

kirkekafévertene for deres avgjørende bidrag til et viktig sosialt tiltak i menigheten:  

Reidun Aalerud  

Åse Snåre  

Liv Folkvord  

Gro Elin Vinnes Tutturen  

Inger Killingmo  

Karin McGregor  

Liv Skatter  

Ingjerd Skinnes  

Berit Karoline Martinsen  

Ingebjørg Teigland 

 

Menighetsbladet 

Åshild Utvik er leder for redaksjonen.  Karin Mc Gregor og Svend-Kristian Martinsen er Kroer 

menighetsråds representanter i redaksjonen, og har primært ansvar for Kroer-stoff.  Svend-Kristian 

Martinsen har ansvar for «Mimrespalten» og «Grønn spalte».  Hans Aschim er ansvarlig for pakking 

og distribusjon av bunker, mens Gro Elin Tutturen, Geir Tutturen, Åse Snåre, Inger Lise Stubberud, 

Sigrid Hjørnegård og Hans Aschim sørger for siste ledd distribusjon til postkassene.  Bladet har også i 

2021 kommet ut med 6 fysiske nummer, tross pandemi.  

 

Åpen kirke lørdag før Allehelgens-søndag 
Mange kommer til kirkegården for å tenne lyst og pynte gravene til Allehelgen. Særlig er det lørdag, 

gjerne ettermiddag og kveld at folk kommer. Vi ønsker at Kroer kirke skal være åpen for lystenning og 

stillhet. I 2021 holdt vi åpent fra kl 13 – 17.   I denne tiden kom flere innom og det virket som tilbudet 

om lystenning ble satt pris på.   

Noen av de som var innom kirken kom langveis fra. De hadde ikke vært i Kroer kirke siden gravferden 

til den de var pårørende til. Det å få komme inn i kirken var godt «for å huske/minnes» og «ta inn 

stedet».  

Vi ønsker å fortsette med å ha åpen kirken i tiden rundt Allehelgen og har erfart at det er et fint 

tilbud.  

 

Tilbud for barn og ungdom 

Trosopplæringsutvalget 2021 
Medlemmer i utvalget: Sissel Samuelsen (Nordbys representant), Berit Karoline Martinsen (Kroers 

representant) og Ellen Ulvik (Ås sin representant). Fra staben: Timea Bakay Holby (kateket Nordby), 

Ingrid Ulvestad Øygard (kapellan, Ås og Kroer), Jenny Marie Ågedal (kateket Ås og Kroer). 

 

Ås, Kroer og Nordby menigheter utgjør en felles enhet i arbeidet med trosopplæring. 

Trosopplæringsutvalget ble dannet i desember 2014 og skrev, i samarbeid med stab og andre 
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frivillige, menighetenes trosopplæringsplaner. Kirkens trosopplæringsplan er en systematisk og 

sammenhengende plan som skal gi kirkens medlemmer fra 0-18 år årlige møtepunkter i sin 

lokalmenighet. Møtepunkt der de både lærer mer om, og får erfare, den kristne tro. Planene ble 

godkjent av Borg biskop i desember 2016. 

 

Trosopplæringsutvalget hadde to møter i 2021, da november-møtet ble avlyst i siste liten. Vi var også 

på dialogmøte med Ås MR i juni og løftet frem vår bekymring over synkende dåpstall. 

Trosopplæringsutvalget skal ifølge sitt mandat videreutvikle og samordne planene for de tre 

menighetene, evaluere arbeidet, sikre gjennomføringen av tiltakene og forvalte deler av 

driftsmidlene til trosopplæring – lønn og husleie unntatt. Trosopplæringen har blitt evaluert 

fortløpende, og også i 2021 måtte mange av trosopplæringstiltakene endres i form. Mye har blitt 

arrangert utendørs for å svare til tidens koronarestriksjoner. 

 

På møtene har vi også snakket om frivilligheten som vi opplever som en økende utfordring i alle tre 

menigheter. Mye av det kontinuerlige arbeidet for barn og unge mangler nå faste ledere. Vi står 

ovenfor en ny type frivillighet, der de avgrensede oppgavene er enklere å få hjelp til. Dette må vi ta 

inn over oss, samtidig som vi også stadig er på utkikk etter «ildsjelene» som ønsker at barn og unge 

skal få kjenne at kirka er et godt sted å være. 

 

Trosopplæring 

Menighetens trosopplæringsplan omfatter mange forskjellige aldersbestemte aktiviteter. I 2021 

kunne dessverre ikke alle aktivitetene gjennomføres på vanlig vis, men vi har forsøkt å være kreative 

for å få gjennomført så mye som mulig – om enn på alternative måter. Her følger listen over 

aktiviteter og hvordan vi løste utfordringen korona gav oss: 

 

- Dåpssamlinger og dåp ble gjennomført. Enkelte ganger i samtale med kun en familie om gangen og 

i 2021 har de fleste dåpshandlingene skjedd i egne dåpsgudstjenester. 

Det har vært mange som har utsatt dåp pga. koronarestriksjoner, og noen har kanskje også latt være 

å døpe. Det er viktig at arbeidet med dåp prioriteres fremover, siden dette gir utgangspunkt for 

videre kontakt og invitasjon til trosopplæring, samt at dette også utgjør medlemsgrunnlaget vårt.  

- Babysang, delvis gjennomført. Se egen årsrapport under. 

- 1-2-3-gudstjeneste. Denne ble avlyst pga. koronarestriksjoner. 

- Krøllekveld for 3-åringer og besøk på Baluba. Dette ble også avlyst.  

- 4års-klubb og gudstjeneste med utdeling av 4års kirkebok. Det ble gjennomført en kveld med 4-

årsklubb i Arbeidskirken. I tillegg ble 4-åringene invitert til Kroer kirke til høsttakkefest og til 

høsttakkefestival utenfor Arbeidskirken senere på dag. I flere år har vi strevd med å få 4-åringer til å 

komme i Kroer, men nå deltok 6 stk! Det var supert. De kom også på høsttakkefestival med 

hoppeslott osv. i etterkant. Dette var et populært tilbud for småbarnsfamiliene og vel anvendte 

penger syntes vi i staben. Over 150 personer var innom i løpet av ettermiddagen utenfor 

Arbeidskirken. 

- Kirkerotteteater for 4-5-åringer. Dette ble gjennomført i november og var godt besøkt. 

- 6års-klubb og påskevandringsgudstjeneste. Dette ble dessverre avlyst i sin opprinnelige form. Men 

6-åringene ble invitert til å komme og møte oss utenfor kirka og gå en påskevandring med sin 

«kohort» og motta 6-årsbok. Påskevandringen ble dessuten hengende hele påsken, med premie på 

siste post, så dette var et tilbud til flere enn bare 6-åringene.  

- Agent for miljøet. Også dette tiltaket var planlagt en tid det ikke var lov å samles. Dermed ble det 

utarbeidet et spennende sporløp rundt arbeidskirka med premie stående i en egen postkasse på siste 

post. Sporløpet hadde fokus på miljø/ skaperverk og hva vi kan gjøre for å passe på jorden vi bor på. 

- Tårnagenthelg for 8-åringer. Dette kunne heller ikke gjennomføres som normalt. Derfor bestemte 

vi oss tidlig for å arrangere noe som KUNNE gjennomføres nærmest uansett. Vi inviterte 8- og 9- 
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åringer (de som ikke fikk vært tårnagenter i 2020) sammen med sin kohort, til et spennende sporløp i 

og rundt kirka. De fikk utdelt en bestemt tid og gikk puljevis sammen med sine. En del foreldre synes 

det var gøy å være med, særlig opp i kirketårnet som ikke er tilgjengelig for «hvermansen» til vanlig. 

4 barn med kohorter deltok i Kroer. Dessverre var det bare ett av dem som sokner til Kroer. Vi skulle 

gjerne hatt med flere! 

- Agent for rettferdighet for 9-åringer. En flott gjeng 9-åringer var samlet i arbeidskirka på plandagen 

i november. Her var det fokus på rettferdig handel og vi var bl.a. på utflukt til butikkene i Ås sentrum 

for å se på hvilke varer som hadde Fair-trade-merket. Vi avsluttet med gudstjeneste siden vi ikke 

kunne invitere alle til søndagens gudstjeneste (antallsrestriksjoner) 

- Karnevalsgudstjeneste med utdeling av «Tidslinjen» til 10-åringer. I februar ble 10-åringene 

invitert til bålpannekos og sporløp rundt arbeidskirka sammen med egen kohort. Der ble også 

«Tidslinjen»-bøkene delt ut som premie. Hyggelig at foreldrene også deltok, eller stod og varmet seg 

rundt bålpanna mens barna gjennomførte sporløpet. 

- Lys Våken-helg for 11 og 12--åringer. I 2020 måtte vi avlyse Lys Våken, så det var fint å kunne 

invitere to kull dette året. Vi overnattet i Arbeidskirken og deltok også på gudstjenesten der 1. 

søndag i advent. 

- Konfirmasjon. Gjennomført, se årsrapport under. 

- Milk, minilederkurs for fjorårskonfirmanter. Gjennomført med to deltakere. Ingen fra Kroer. Ingen 

påmeldte deltakere 21/22. 

Trosopplæring for 17- og 18- åringer var egentlig tenkt satt i gang i 2021, i følge opptrappingsplanen. 

Men grunnet koronasituasjonen fikk ikke diakonen som har ansvar for trosopplæring 16-18 

gjennomført disse. 

 

Trosopplæringen er i all hovedsak felles for Kroer og Ås menigheter og mye skjer i Arbeidskirken fordi 

det er godt egnede lokaler. Vi har også tenkt at folk i Kroer er vant til å trekke mot Ås når det gjelder 

andre aktiviteter. Men så ser vi at det på flere av tiltakene er få, eller ingen Kroer-barn til stede. Vi 

hadde trodd at det kanskje ville være enklere når vi da inviterte to årskull samtidig, slik vi gjorde i 

noen tilfeller i 2021, men det ser ikke ut til å ha hatt noen særlig innvirkning. Det var gledelig å se at 

såpass mange 4-åringer fant veien til utdeling av 4-årsbok. Trosopplæringen ønsker å jobbe videre 

sammen med Kroer MR for å se hvordan vi kan øke deltakelsen fra Kroer.   

 

Babysang 
I samarbeid med Ås menighet inviteres spedbarn (0-1 år) i Kroer og Ås til å delta på 

babysang sammen med mor eller far. I 2021 hadde vi ikke mulighet til å gjennomføre samlinger hele 

våren. Derfor valgte vi å lage «babysangposer» til utdeling i mai. Anne Christine, Jenny og Ingrid stod 

to dager utenfor kulturhuset i sentrum og delte ut og reklamerte for babysang. I posen lå det en leke 

til babyen, en fin babysangbok, og noe godt til mor/far.  

 

Fra høsten av startet vi opp i Arbeidskirken. Der er rommet større og vi opplever at babysangen 

fungerer godt der. I tillegg bygger vi også ned terskelen til å delta på andre ting i kirka. Nå har vi 

babysang hver torsdag som et drop-in-tilbud. 30 unike barn m/mødre har deltatt og er godt 

fornøyde. Anne Christine har ledet babysangen og Jenny er med og koordinerer frivillige og ordner 

alt det praktiske. 

 

Etter hver babysangstund, er det tid for vafler og kaffe/te som de frivillige medarbeiderne våre har 

ordnet. Det settes stor pris på, og mødrene har vært takknemlige for dette møtestedet. 
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Konfirmantarbeidet 
I 2021 var det til sammen 56 konfirmanter i Ås 

og Kroer menigheter. 49 av disse soknet til 

Ås og 7 soknet til Kroer.  

 

Vi startet med en kickoff-samling i oktober, der 

vi fikk møte alle konfirmantene. 

Ungdomsarbeiderne fikk presentert 

ungdomsarbeidet, KRIK og D41, for 

konfirmantene.  

Konfirmasjonstiden består av fellessamlinger, 

undervisning i grupper, gudstjenester, fasteaksjon og deltakelse i ungdomsarbeidet (KRIK eller D41). 

 

Gjennom de sosiale samlingene i ungdomsarbeidet oppnår vi fellesskap utover den ordinære 

undervisningen. Dette ser i på som en viktig erfaring for konfirmantene og en vel så stor læring som 

faglig teori. Vi legger vekt på de gode praksisene – bønn, lystenning, nattverd og bibellesning - og 

håper at dette er praksiser som de vil ta med seg videre i livet. I overgangen juni/juli reiste vi på 

konfirmantleir til Gulsrud leirsted i Vikersund sammen med konfirmantene fra Nordby. Fortsatt 

måtte vi tenke en del smittevern og kohorter, men det var fantastisk å få gjennomføre leir!  

 

Vårt mål er at hver konfirmant skal få opplevelsen av å bli sett og verdsatt. Derfor jobber vi også 

diakonalt i vårt ungdomsarbeid. Dette hadde ikke vært mulig uten engasjerte ungdomsarbeidere. De 

gjør en uvurderlig innsats for ungdommene i menigheten vår. Også de eldre ungdommene i 

ungdomsarbeidet gjør en flott jobb som medhjelpere på leir og som styremedlemmer i 

ungdomsarbeidet. 

 

Av undervisningsmateriell får konfirmantene utdelt hver sin konfirmantbibel. Dette er en 

bibel og et undervisningsopplegg. Kapellanen og kateketen tar utgangspunkt i dette, og 

supplerer med annet opplegg. 

 

Konfirmantåret for Kroerkonfirmantene ble avsluttet med en flott konfirmasjonsgudstjeneste den 

første helgen i september 2021. Siden det i år ble ganske strenge rammer for hvor mange som fysisk 

fikk delta på gudstjenestene ble disse konfirmasjonsgudstjenestene streamet på nett slik at øvrig 

familie og venner kunne følge «sin» konfirmant også i kirken.  

 

Nå er allerede konfirmantkullet 2021/2022 godt i gang og er per nå 53 konfirmanter, hvor 45 sokner 

til Ås og 8 sokner til Kroer. 

 

Menighetens samarbeid med skoler og barnehager 2021 
Helt siden bispevisitasen i mai 2015, har vi vært i dialog med skoleledelsen i Ås om å få satt skole-

kirke-samarbeidet mer i system. Kirken sitter med mange ressurser som skolen gjerne må benytte 

seg av, både i form av faglig kompetanse, kunst, kultur og de vakre kirkebyggene og historiene rundt 

dem. 

I 2021, som årene før, har vi vært på tilbudssiden for å ta imot skoleklasser på omvisning på kirkegård 

og i kirkerom. Noen skoleklasser har benyttet seg av dette. Før jul inviterte vi barnehager og skoler til 

å komme på julevandring og julegudstjeneste i kirkene. Det ble gjennomført 2 barnehagevandringer i 

Kroer og 10 i Ås – men utover i desember ble det mer smitte og dermed ble de fleste 
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skolegudstjenestene avlyst. Det var kun Kroer skole som fikk gjennomført sin julegudstjeneste i 

kirken.  

Vi håper å få gjennomført gudstjenester igjen med alle til neste år. 

 

Triangelklubben 
Grunnet pandemi og mangel på ledere, har Triangelklubben ikke hatt møter i 2021.  Gjenopptakelse 

vurderes forløpende.  Kassabeholdning er overført til Kroer Menighetsråds konto. 

 

Fasteaksjon 

Den globale pandemien hadde konsekvenser på alle plan, bl.a. at vi for andre år på rad ikke kunne 

gjennomføre dør-til-dør aksjonen for Kirkens Nødhjelp. Konfirmantene fra Kroer deltok i stedet i et 

opplegg i Ås arbeidskirke, sammen med konfirmantene i Ås. De deltok på fasteaksjonsløp rundt 

Rustad skole søndag 14. mars, etter gudstjenestetid. Konfirmantene hadde i forkant skaffet 

sponsorer som betalte enten fastpris, eller rundepris og vippset gaven i etterkant. I tillegg var det 

noen konfirmanter som var ekstra kreative og solgte vafler på Trampen og hadde skaffet sponsorer 

per vaffelsalg. Vi hadde også facebook-innsamling felles og facebook-sending med lotteri på 

aksjonsdagen. 

Innsamlingsresultatet er vanskelig å sammenlikne med tidligere år, da støtten til Kirkens Nødhjelp i 

stor grad innbetales med vipps.  Da registreres innbetalingene ut fra postnummeret, men 1435 Kroer 

omfatter mer enn Kroer sokn. Dermed er det potensielt mange flere givere enn antall dører 

konfirmantene har banket på opp gjennom årene.   

Tallene for 2021 er slik: 

Vipset direkte til Kirkens Nødhjelp (postnr. 1435): kr. 8.015,- 

Facebook, innsamling sammen med Ås:           kr. 13.950,- 

Konfirmantenes fasteaksjon sammen med Ås:                 kr. 41.314,- 

Fasteaksjonslotteri ved sending aksjonsdagen:    kr. 9.080,-  

 

Tilbud for voksne 
 

Kroer misjonsforening 
I 2021 hadde Kroer Kvinnemisjon 4 møter. Vi er 10 aktive kvinner og vi samles hjemmene. Det var 

veldig hyggelig å møtes etter en koronapause. 

Vi hadde fantastisk resultatet i 2021 selv om vi hadde få møter pga av korona, så samlet vi gave hver 

måned og det ble 20.000 i året. 

Kasserer Ingjerd Skinnes, sekretær Liv Folkvord og leder Sirkka Jyrkinen. 

Oktober 2021 hadde vi en merkedag vi er 130 år gammel forening. Skulle feiret nå i februar 2022 

men pga korona så må vi utsette feiringen. 

 

Kroer AdHoc-kor 
Etter en vår med lav aktivitet pga koronaen, ble høsten spesielt velfylt med sangoppdrag for 

KroerAdHoc. 
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Vi startet med øvelser i september, og laget da også en liten film på kirketrappen for å rekruttere nye 

sangere. På vår liste har vi over 20 navn, men siden det er et prosjektkor hvor ikke alle deltar på alt, 

trenger vi alltid flere stemmer. Det startet dessverre ingen helt nye korister, men noen kom tilbake til 

oss da de fikk se den koselige filmen på Facebook. 

Her er klippet fra e-posten koret fikk ved semestrets oppstart, som viser aktivitet og antall 

korøvelser:  

1) Høsttakkefesten søndag 26 september kl. 11.00🍏🍎🥬🍅🫑🍇🫑 

2) Delta på innvielseskonserten for det nye orglet (!) søndag 14. november🎶🎹🎵 

3) Lysmessen søndag 28 november kl 19.00 (1. søndag i advent)💒 

Øvelser i forkant blir på disse mandagene fra kl. 19.00-21.00: 

1) 13/9 og 20/9 

2) 25/10, 1/11 og 8/11 

3) 15/11 og 22/11  

 

MøySangen 

Møysangen har etter sin oppstart våren 2020 sunget ved mange anledninger. Sanggruppen består av 

Jutta Lange, Gro Elin Tutturen, Karin McGregor, Tone Grindal og Anne Christine Pittet Grolid, alle 

rekruttert fra KroerAdHoc samt Ås kirkekor.   

I vår sang gruppen inn flere sanger til menighetens FaceBookside: til «Marias Budskapsdag» 21. mars 

og «Syng Påske» 5. april.  

Vi sang ellers på prost Hege Fagermoens avskjedsgudstjeneste den 7. mars, samt i 

innsettelsesgudstjenesten til Kjerstin Jensen den 13. juni, da med en egenkomponert introitus med 

musikk skrevet av Anne Christine Pittet Grolid. 

I høst har Møysangen deltatt på en musikal om Jesu liv sammen med Barnekantoriet, skrevet av Ivar 

Skippervold, og deltatt med to sanger på orgelfesten i Kroer den 14. november. Vi avsluttet 

semestret med å bidra på Luciakonserten i Ås kirke sammen med Barnekantoriet den 12. desember. 

 

Kommunikasjonsredaksjonen – kirke på nett 

Kommunikasjonsredaksjonen har også i 2021 bestått av Jenny Marie Ågedal, Ingrid Ulvestad Øygard, 

Hans Dur Molvik og Linda Janson-Haddal (leder). Gruppas primæroppgave er å lage sendeskjema, 

strukturere ideer og innspill, lage nye «konsepter», samt komme med bestillinger til staben. Det er 

viktig å nevne at hele staben og frivillige har deltatt aktivt i arbeidet med å være kirke på nett. Ja, for 

det har vi vært – kirke på nett, også i 2021! 

I 2021 publiserte vi 41 gudstjenester, 79 andakter/bønner og 42 musikalske, som er sett mer enn 

200.000 ganger. Vi har publisert noen innlegg for barn og unge – men opplever ikke at det er så 

enkelt å nå dem på denne måten. I tillegg har vi lagt ut en del informasjon og annet vi tenker dere vil 

sette pris på. Vi har vært mest aktive på Facebook, men har også publisert 293 poster på Instagram 

og noe på YouTube.  Ungdomsteamet vårt har vært aktive på Snapchat og Instagram med konti som 

heter «Ung i kirka». 1. halvdel av 2021 prøvde vi oss på noen direktesendte gudstjenester på Zoom, 

hvor vi også inviterte til digital kirkekaffe med et «kirkekaffe-kit» som kunne hentes på kirkekontoret; 

kittet bestod av gudstjenesteprogram, lefse, kjeks og godis. Dette ble veldig godt mottatt. På 

nettsiden vår som hadde 21.362 sidevisninger publiserte vi 63 nyhetssaker i 2021. De mest besøkte 

sidene er «Om oss» hvor man finner kontaktinformasjon til de ansatte og siden «Frivillig», hvor man 
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finne informasjon om å være frivillig i menighetene, samt oppdaterte lister for 

gudstjenestemedarbeidere og husverter i arbeidskirken. 

Jenny, Dur og Linda har fortsatt på runde 2 i det som heter #Øktoppslutning, som er et prosjekt i regi 

av Borg bispedømme med SoMe-guru Astrid Valen-Utvik som læremester og mentor. Målet med 

prosjektet er å jobbe strategisk og målrettet for å øke oppslutningen på helt konkrete tiltak og 

arrangementer ved hjelp av sosiale medier. Linda har vært medlem i VU-kompetanse i 2021, som er 

en sparringspartner og et kompetansesenter innen sosiale medier. De hjelper oss med å være faglig 

på topp, gir kontinuerlig utvikling, faglig sparring, gode råd og verktøy på veien, i tillegg er man en del 

av et sosialt, inspirerende og faglig nettverk av andre VU-medlemmer. 

Linda er fremdeles prostikommunikasjonskontakt for Søndre Follo prosti, og har i den anledning 

jobbet med kommunikasjonsarbeid også for Borg bispedømme, deltatt i ukentlige møter med 

Kirkerådets kommunikasjonsavdeling og månedlig «samprat» møter med de andre 

prostikommunikasjonskontaktene i Borg. Som prostikommunikasjonskontakt har Linda deltatt i 

prosjektet «Dåpsreisen» i regi av Borg bispedømme, holdt noe opplæring og foredrag om 

kommunikasjonsarbeid for Borg.  I september fikk Jenny og Linda delta på SocialMediaDays, som er 

to dager fullspekket av SoMe – dette gav oss en god dose inspirasjon.  

I november fikk Jenny og Linda sammen med Åshild Moen Arnesen (kommunikasjonsrådgiver i Borg) 

i oppgave å lage Borgs julekampanje. Det 

resulterte i kampanjen «Jul-sammen» 

med bilder og film fra Nordby kirke. 

Fotograf Jon Terje Hellgren Hansen stod 

for film og bilder og kantor Jostein Grolid 

for musikken. Denne kampanjen ble også 

delt i Den norske kirkes ressursbank, slik 

at kirker over hele landet kan bruke 

kampanjen. Tusen takk til dere som stilte 

opp som statister i dette prosjektet.  

Bildet er fra kampanjen. 

I 2020 spilte Kirkerådet inn en rekrutteringsfilm med staben i Ås, de likte oss så godt at de ville ta 

bilder av oss i 2021. Ingrid ledet dette arbeidet sammen med fotograf Torstein Kiserud (TK 

Filmproduskjon AS). Dette resulterte i mange flotte bilder av ansatte, ungdommer og frivillige som vi 

og resten av kirke-Norge og KA kan bruke. Så ikke bli overrasket om du ser en du drar kjensel på en i 

en avis eller på en nettside et annet sted i Norge. 

Vi ønsker å takke alle som har fulgt oss på sosial medier i 2021! Det er ekstra hyggelig når dere liker 

eller kommentere det vi gjør – det blir satt STOR pris på! 

Gudstjenesteutvalg 
Gudstjeneste Utvalget hadde 3 møter i 2021.  Det var 11. juni, 7. september og 28. september. Våren 

ble det ingen møter, og planen om flere møter utover høsten ble også satt på vent pga. pandemien. 

GU er et utvalg hvor vi jobber best ved å møtes fysisk, og vi så det da best å heller utsette møtene. 

GUs leder hadde sammen med Jostein Grolid og Janne Birgitte Ueland (Ås MR), møte med Ås 

menighetsråd 12. oktober der vi delte tanker for videre arbeid for GU. 

Våren 2021 godkjente biskopen i Borg GUs forslag til nytt Gudstjeneste program. I løpet av høsten 

ble programmet redigert og satt inn et felles programhefte som fra nyttår av er tatt i bruk i alle våre 

kirker. Planen er at programmet skal være i bruk ett års tid, før vi reviderer og sammen med alle 

menighetsrådene tar stilling til om det er noe vi ønsker å endre.  
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Det jobbes videre med å lage tilsvarende programhefter for faste og advents tiden.  

Utvalget bestod i 2021 av: Arve Fløystad-Thorsen (Nordby MR), Janne Birgitte Ueland (Ås MR), Gro 

Elin Vinnes Tutturen, leder (Kroer MR), Jan-Kay Krystad sogneprest (fram til september), Jostein 

Grolid (kantor) og Hans Dur Molvik (kantor) 

  

Diakoniutvalget (DU) i Kroer, Nordby og Ås 
Kroer har heller ikke i 2021 hatt egen representant i diakoniutvalget. Året og aktiviteten har vært 

preget av restriksjoner i forbindelse med Covid-19. Utvalget har likevel klart å gjennomføre en del 

aktiviteter. Diakoniutvalgets årsmelding finnes på vår nettside: www.kirken.no/as. 

 

Prostidiakonen Atle Eikelands virke i menighetene i Ås 
Prostidiakonen(PD) jobber i hele Søndre Follo prosti. Ås er en av flere menigheter stillingen er 

tilknyttet. PD tilhører staben i Ås menighet og har sitt kontor i kirkekontoret i Ås. Det daglige virke 

utøves likevel i ulike menigheter i de fire fellesrådsområdene i Søndre Follo prosti. Denne rapporten 

konsentrer seg om arbeidet i Ås og arbeid som gjelder hele prostiet. 

Formål: 

PD`s arbeid styres av Plan for diakoni i Den norske kirke. Diakoni defineres ofte som kirkens 

omsorgstjeneste og evangeliet i handling. Uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende 

fellesskap, kamp for rettferdighet og vern om skaperverket. PD jobber tett med Diakoniutvalgene i 

prostiet og der det finnes også utvalg for grønn menighet. Årsrapportene til disse utvalgene vil også 

gi en pekepinn på PD`s arbeidsoppgaver. 

Året som var: 

Også 2021 har vært et annerledes år. Pandemien har preget hverdagen vår mer enn vi så for oss ved 

årsskiftet. Dette gjelder også det diakonale arbeidet. Også dette året ble aktiviteter og 

arrangementer, avlyst, utsatt leer digitalisert. 

Diakoni er ett område hvor menneskemøter er helt sentralt og det er begrenset hvor mye dette kan 

utføres digitalt. Selv om både sosiale medier, ulike nettbaserte løsninger og telefonen er gode 

hjelpemidler også i diakonalt arbeid. Mulighetene ved å være utendørs har også blitt synliggjort i 

denne tiden. 

Prosjektet Kirke og integrering som i utgangspunktet var begrenset til 2020, fikk fortsette i 2021 på 

grunn av de begrensingene som pandemien hadde medført året før. 

Prostidiakonen(PD) jobbet mye med dette i forgående år. Delvis sammen med diakonen i Ås, 

diakonen i Drøbak/Frogn, prost og kateket i Nordby. Aktivitetene er nærmere beskrevet i egen 

årsrapport. 

Videre deltok PD på møter i Diakoniutvalget og Utvalg for grønn menighet, begge disse utvalgene er 

felles for alle menigheter, og også på Misjonsutvalget i Ås menighet.   

I 2021 hadde PD tre andakter på Moer sykehjem og en på Moertunet-Ås demenssenter. 

PD medvirket på avskjedsgudstjenesten for avtroppende prost, innsettelsen til ny prost og 

vigslingsgudstjenesten til diakonen i Ås. Den siste gudstjenesten foregikk i Moss 

Medvirket også på friluftsgudstjenesten til Nordby menighet på Breivoll i september. 

PD er medlem av Styret I Sorg omsorg Follo som organiserer og formidler sorggrupper til mennesker 

fra hele Follo som er i en sorgsituasjon, styret hadde 3 møter i foregående år. Er også menighetens 

http://www.kirken.no/as
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kontaktperson til Tro og Lys Follo, et økumenisk felleskap, særlig tilrettelagt for mennesker med 

funksjonsnedsettelse, som samles i Ås arbeidskirke månedlig. 

PD har også bidratt til innslag på sosiale medier og nettside.  

En interessant utvikling i året som gikk er at PD har fått økende antall forespørsel om samtaler. Det 

kan se ut som dette er delvis en følge av pandemien. Flere kjenner på ensomhet og vanskelige 

følelser kommer fram. Mye tid er brukt på samtaler dette året, både med folk fra Ås og ellers i 

prostiet.  

Prostidiakonen er glad for at det nå også er en diakon i Ås som er har hele sin jobb i menighetene 

der. Det har vært berikende, inspirerende og utviklende å ha en kollega å samarbeide og drøfte 

problemstillinger med. 

2021 har som året før, vist oss viktighet av Kirken er til stede der i menneskers liv slik det er. Derfor 

er diakoni viktig. 

 

Soknediakon Karen Elisabeth Lund Dahls virke 

Året 2021 har vært et år med både begrensninger og 

muligheter i det diakonale arbeidet. Vi gikk inn i det nye året 

med nedstenging og mange restriksjoner som varte hele 

våren. I denne tiden var tilgjengelighet digitalt prioritert, men 

også det å fortsatt holde kontakten med samarbeidspartnere 

i kommunen. Min erfaring er at det er mye positivitet og 

åpenhet i kommunen for samarbeid med kirken, og når vi skal 

jobbe utadrettet diakonalt er vi avhengig av at dette 

samarbeidet fungerer. Viktige samarbeidsaktører det er 

knyttet kontakt med er Ås IL, kriseteamet, barne- og 

ungdomsteamet, ungdomshusene, BTI- koordinator og 

politiets forebyggende enhet. Andre aktører som kinoen har 

også gitt uttrykk for at de ønsker et samarbeid velkommen 

rundt begivenheter som eksempelvis halloween.  

Jeg vil utdype litt mer rundt samarbeidet med noen av aktørene for å få frem litt større bredde i hva 

som har skjedd i ungdomsdiakonien i året som har gått: 

Barne- og ungdomsteamet er et lavterskeltilbud til barn og unge og deres familier, og de har ved 

flere anledninger tatt kontakt for å drøfte samarbeid rundt ungdommer tilknyttet dem. Ved 

ungdomshusene er det åpne dører for tilstedeværelse for undertegnede. Tross mye mindre 

tilstedeværelse enn ønsket og planlagt grunnet pandemien har jeg erfart at tilstedeværelsen her 

knytter verdifull bro mellom konfirmasjonstiden i Nordby menighet og ungdomsmiljøet på Rudolf 

ungdomshus. Ungdomshuset i Ås, Midtgard, har vært stengt i påvente av oppussing av nye lokaler 

etter at de gamle lokalene ble revet, derfor har jeg ikke fått muligheter til videre tilstedeværelse der 

høsten 2021. På Rudolf har jeg også erfart nettopp dette med at i arbeidet med ungdom skjer ofte de 

sjelesørgeriske samtalene spontant, fremfor at ungdommene selv tar initiativ for å avtale tid for 

samtale. Kontakten med politiet har bekreftet at kirkens tilstedeværelse i det forebyggende arbeidet 

for ungdom er ønsket og det er store behov. I forkant av sommerferien hadde jeg et møte med 

lederen for forebyggende enhet hvor vi blant annet drøftet kirkens tilstedeværelse på Breivoll i 

sommermånedene. På Breivoll strendene fester ungdom fra Ås og nærliggende kommuner hele 

sommeren. Det har vært mye vold, rus og andre uønskede hendelser der, og et stort behov for trygg 

voksen tilstedeværelse, og politiet var svært positive til kirkens bidrag her. Det viste seg at det ble 

vanskelig å få til den foregående sommeren da forslaget nok ble lagt på bordet litt for sent med 
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tanke på ferieavvikling. I Drøbak og Frogn er det ansatt diakon som jobber mye med 

ungdomsdiakoni, hun og jeg har snakket en del om muligheten for å tenke litt større rundt dette med 

Breivoll og høre om flere av menighetene i de nærliggende kommunene kan tenke seg å være med i 

en slags turnusordning slik at det lar seg gjøre å dekke opp flere helger i vår og sommermånedene 

uten at den enkelte trenger være der mange ganger. Jeg slutter i stillingen som diakon i Ås kirkelige 

fellesråd rett før jul, og får derfor dessverre ikke fulgt opp drømmen om dette samarbeidsprosjektet 

selv, men håper at det vil la seg gjennomføre og følges opp av andre. Det er inspirerende å erfare 

denne åpenheten for samarbeid med andre som jobber inn mot ungdom og særlig mot sårbare 

ungdom.  

Diakoni er evangeliet i handling, det betyr at vi skal møte mennesker slik Jesus møtte folk: vi skal se 

dem, forstå deres behov og finne måter å møte behovene på og jobbe for at den enkelte skal erfare 

sin ubeskrivelig høye verdi, med vår tro om Guds kjærlighet til alt det skapte som grunnlag for 

arbeidet. Det er et privilegium å få stå i en slik tjeneste, samtidig som det er tidvis krevende. Det er 

krevende å være med å etablere en tjeneste, og med pandemiens begrensninger har det vært tungt. 

Det er mye arbeid igjen for at stillingen som diakon i Ås, Nordby og Kroer menigheter kan sier å være 

veletablert, men jeg håper at mitt bidrag likevel har vært med å gå opp en liten del av denne veien og 

arbeidet med ungdomsdiakoni. Samarbeidet med menighetene, de frivillige og staben har vært til 

velsignelse og glede for meg, så en stor takk fra meg!   

 

Grønt utvalg (GU) 
Utvalget ledes av Knut Bjørn Stokke. Svend-Kristian Martinsen har vært Kroer Menighetsråds 

representant.  Pandemien gjorde at Pilegrimsvandringen fra Vestby kirke til Ås kirke ble avlyst, men 

GU deltok på friluftsgudstjeneste på Breivoll.  Utvalget har bedt om (og fått innvilget) et møte med 

kirkeverge/Fellesråd for å følge opp Handlingsplan for Grønne Menigheter, som vi er en del av.  Her 

vil plan for reduksjon av strømforbruk i kirkene være i fokus, i tillegg til oppfølging av muligheter for 

solceller på kirketaket i Kroer. 

 

Det Norske Misjonsselskap (NMS) – misjonsprosjekt Etiopia 

Kroer menighet har hatt avtale med NMS siden september 2007. Dagens avtale ble fornyet i slutten 

av 2019 og gjelder for perioden 2020-2023, hvor vi skal gi minimum kr. 7500,- i året. I 2021 utbetalte 

vi kr. 10.746,-  til det viktige arbeidet NMS gjør i Etiopia. 

En av hovedoppgavene til NMS i Etiopia er å støtte og løfte opp marginaliserte grupper i samfunnet. 

De er med på å gi mennesker tilgang til utdanning og muligheten til å lese og høre Bibelens tekster på 

eget morsmål. Dette styrker den enkeltes selvbilde og skaper en positiv kristen identitet. I tillegg er 

aktiviteter som styrker kvinners posisjon i kirke og samfunn en viktig del av arbeidet. De jobber også 

for et mer bærekraftig jordbruk og bedre matvaresikkerhet.  

Det siste året har en brutal borgerkrig rast i 

Etiopia, og i starten av november oppfordret UD 

alle norske statsborgere om å forlate Etiopia 

grunnet politisk uro. NMS’ medarbeidere vil reise 

tilbake til Etiopia i starten av 2022.   

Mer informasjon om misjonsprosjektet finnes her: 

www.nms.no/etiopia.        Foto: NMS 

 

http://www.nms.no/etiopia
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Regnskap 

Detaljert balanse 2021  
 

Konto Kontotekst 2021 2020

51020100 Konto 1100.45.49289 Kroer Sokn A&S 242 507,74 40 903,22

51020200 Konto 1100.45.49327 A&S Sparekonto 207 314,30 386 990,92

510 Bankinnskudd 449 822,04 427 894,14

51 Sum omløpsmidler 449 822,04 427 894,14

52450100 Flygel 0,00 5 700,00

524 Utstyr, maskiner og transportmidler 0,00 5 700,00

52750300 Hytte med anlegg, barnepark 45 600,00 46 740,00

527 Faste eiendommer og transportmidler 45 600,00 46 740,00

52 Sum anleggsmidler 45 600,00 52 440,00

53299000 Leverandørgjeld 0,00 0,00

53299300 Interimskonto mellom år -143 748,75 -11,00

532 Annen kortsiktig gjeld -143 748,75 -11,00

53 Sum kortsiktig gjeld -143 748,75 -11,00

55150100 Kroer Triangelklubb -60 280,75 0,00

551 Bundne investeringsfond -60 280,75 0,00

55650100 Disposisjonsfond generelt -213 656,14 -425 173,20

556 Disposisjonsfond -213 656,14 -425 173,20

55950000 Regnskapsmessig mindreforbruk -32 136,40 -2 709,94

55950 Regnskapsmessig mindreforbruk -32 136,40 -2 709,94

55990100 Hytte med anlegg, barnepark -45 600,00 -46 740,00

55990200 Flygel 0,00 -5 700,00

55990 Kapitalkonto -45 600,00 -52 440,00

55 Sum bokført egenkapital -351 673,29 -480 323,14

-0,00 0,00
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Detaljert driftsregnskap 2021 

  
 
      

Ansvarlig for utarbeidelse av årsberetning: Linda Janson-Haddal 

Vedtatt av Kroer menighetsråd 25.01.2022 

Foto side 1, 4, 5, 6 og 7: Svend-Kristian Martinsen 

Foto side 3, 8, 9, 13, 18: Torstein Kiserud 

Ansvar Konto Kontotekst Prosj

Regnskap 

2021

Rev. budsjett 

2021

Oppr. Budsjett 

2021

Regnskap 

2020

500 30301 Honorar ikke selvstendig nærings 500,00 0,00 0,00 0,00

500 0 Lønn 500,00 0,00 0,00 0,00

500 31100 Aktivitestrelatert forbruksmateriell / utstyr / tjenester 15 526,82 4 000,00 4 000,00 7 577,40

500 31150 Matvarer 144,80 1 000,00 1 000,00 539,50

500 31200 Diverse utgiftsdekning 0,00 500,00 500,00 0,00

500 31202 Gaver, blomster 3 161,00 1 000,00 1 000,00 0,00

500 31301 Telefonutgifter (abonnement og tellerskritt) 2 487,50 0,00 0,00 0,00

500 31302 Post og bankgebyrer 1 741,67 900,00 900,00 1 107,20

500 31302 Post og bankgebyrer 5100 964,50 0,00 0,00 0,00

500 31851 Forsikring bygninger, anlegg, eiendommer, mask. og utstyr 2 101,00 1 800,00 1 800,00 0,00

500 32001 Utstyr 0,00 900,00 900,00 0,00

500 1-2 Kjøp av varer og tjenester inkl mva 26 127,29 10 100,00 10 100,00 9 224,10

500 33400 Refusjon til fellesråd 0,00 351 527,00 2 300,00 0,00

500 33500 Refusjon til menighetsråd 15 275,00 13 000,00 13 000,00 14 472,00

500 3 Kjøp av tjenester 15 275,00 364 527,00 15 300,00 14 472,00

500 34400 Tilskudd til fellesråd 5100 323 500,00 0,00 0,00 0,00

500 34610 Overføring bøsseaksjon 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

500 34650 Overføring av kollekt samlet til andre 20 550,00 32 500,00 32 500,00 27 392,00

500 34651 Overføring kollet NMS prosjekt 10 746,00 7 500,00 7 500,00 0,00

500 4 Overføringer 354 796,00 54 000,00 54 000,00 27 392,00

500 35400 Avsetning til ubundne fond 2 709,94 18 010,00 15 300,00 12 568,97

500 35800 Regnskapsmessig mindreforbruk 32 136,40 0,00 0,00 2 709,94

500 35900 Avskrivinger 6 840,00 6 840,00 6 840,00 6 840,00

500 5 Finansutgifter 41 686,34 24 850,00 22 140,00 22 118,91

500 36100 Betaling fra deltakere 0,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00

500 36301 Leieinntekter barnehage -18 348,00 -18 000,00 -18 000,00 -18 168,00

500 6 Salgsinntekter -18 348,00 -19 500,00 -19 500,00 -18 168,00

500 37500 0,00 0,00 0,00 -1 386,30

500 37702 Øremerkede gaver fra private 0,00 -130 000,00 0,00 0,00

500 37702 Øremerkede gaver fra private 5100 -149 273,00 0,00 0,00 0,00

500 7 Refusjoner -149 273,00 -130 000,00 0,00 -1 386,30

500 38600 Kollekt samlet inn til egen virksomhet -11 765,00 -27 700,00 -27 700,00 -9 780,00

500 38600 Kollekt samlet inn til egen virksomhet 5100 -5 000,00 0,00 0,00 0,00

500 38610 Fasteaksjon bøsse -2 100,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00

500 38650 Kollekt samlet inn til annen virksomhet -18 450,00 -32 500,00 -32 500,00 -26 642,00

500 38653 Kollekt NMS prosjekt -10 746,00 -7 500,00 -7 500,00 -750,00

500 8 Overføringer -48 061,00 -81 700,00 -81 700,00 -37 172,00

500 39000 Renteinntekter -425,69 -3 500,00 -3 500,00 -2 320,99

500 39300 Bruk av tidligere års regnskapsm. mindreforbruk -2 709,94 -2 710,00 0,00 -12 568,97

500 39400 Bruk av ubundne fond -214 227,00 -214 227,00 0,00 0,00

500 39900 Motpost avskrivinger -6 840,00 -6 840,00 -6 840,00 -6 840,00

500 9 Finansinntekter -224 202,63 -227 277,00 -10 340,00 -21 729,96

500 500 Kroer menighetsråd -1 500,00 -5 000,00 -10 000,00 -5 249,25

510 30301 Honorar ikke selvstendig nærings 0,00 0,00 0,00 5 000,00

510 0 Lønn 0,00 0,00 0,00 5 000,00

510 31100 Aktivitestrelatert forbruksmateriell / utstyr / tjenester 0,00 0,00 0,00 300,00

510 31302 Post og bankgebyrer 0,00 0,00 0,00 14,25

510 31655 Godtgjørelse næringsdrivende 1 500,00 10 000,00 15 000,00 2 000,00

510 1-2 Kjøp av varer og tjenester inkl mva 1 500,00 10 000,00 15 000,00 2 314,25

510 38600 Kollekt samlet inn til egen virksomhet 0,00 -5 000,00 -5 000,00 -2 065,00

510 8 Overføringer 0,00 -5 000,00 -5 000,00 -2 065,00

510 510 Kirkemusikk 1 500,00 5 000,00 10 000,00 -65,00

520 35500 Avsetning til bundet driftsfond 60 280,75 0,00 0,00 0,00

520 5 Finansutgifter 60 280,75 0,00 0,00 0,00

520 38002 Tilskudd egeninnsats -60 280,75 0,00 0,00 0,00

520 8 Overføringer -60 280,75 0,00 0,00 0,00

520 520 Kroer Triangelklubb 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -0,00


